
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Tam Đường, ngày      tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế phối hợp trong công tác xác minh, truy bắt, vận 

động đối tượng truy nã ra đầu thú và công tác giám sát người được tại 

ngoại, người được tạm đình chỉ chấp hành án phạt tù, người bị  

cấm đi khỏi nơi cư trú trên địa bàn huyện Tam Đường 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/ 11/ 2019; 

Căn cứ Bộ luật Tố tụng hình sự ngày 27/11/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Bộ luật Tố tụng hình sự ngày 12/11/2021; 

Căn cứ Bộ luật hình sự ngày 27/11/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Bộ luật Hình sự ngày 20/6/2017; 

Căn cứ Luật Thi hành án hình sự ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2012/TTLT-BCA-BTP-VKSNDTC-

TANDTC ngày 09/10/2012 của Liên ngành Bộ Công an - Bộ Tư pháp - Viện 

kiểm sát nhân dân tối cao - Tòa án nhân dân tối cao về Hướng dẫn thi hành một 

số quy định của Bộ luật Tố tụng hình sự và Luật Thi hành án hình sự về truy nã; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp trong công 

tác xác minh, truy bắt, vận động đối tượng truy nã ra đầu thú và công tác giám sát 

người được tại ngoại, người được tạm đình chỉ chấp hành án phạt tù, người bị 

cấm đi khỏi nơi cư trú trên địa bàn huyện Tam Đường. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Công an tỉnh; 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, CAH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phong Vĩnh Cường 



 


		2024-05-28T19:21:56+0700


		2024-05-29T15:20:01+0700


		2024-05-29T15:20:01+0700


		2024-05-29T15:20:01+0700




